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NENI1 PALET N MARREVESH]JE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”}

2. DIAMANTI SH.P.K., PRISHTINE, pérfagésuar nga: AZEM TAHIRA] - Drejtor ( me tutje
“Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: NDERTIMI KAPACITETI TE
UJESJELLESIT NE DRENAS-PROJEKT TRE VJECAR

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe té aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté: NDERTIMI KAPACITETI TE UJESJELLESIT NE DRENAS-
PROJEKT TRE VJECAR

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré gé kérkohet duhet té& angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& pungve do té jeté: Komuna e Drenasit

NENI 3 CMIMI
CMIMI 1 KONTRATES; = 682,172.30 €; [Gjashtégindé e Tetédhjete e Dymijé e Njégindé e Shtatédhjete e dy e 30cent].
NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e m&poshtme, sipas pricritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(&) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

4] (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme q& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
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paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet

té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézchen
personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té

komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tj.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét

"njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA 1l E KONTRATES KUSHTET E PERGHTHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté shénuar né

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderchen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i

cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, Ilogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot# Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJ1 I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

*

tatal Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do té
bé&hen borxh sipas kontrat8s; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,

me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& mir# se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe té
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé3



ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén# dakord né programin
e béré sipas Nenit 8. '

punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té liojeve
t& ndryshme, skela t€ larta, efj do té pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e p&suara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor

ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé¢ prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumeé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
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detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit té& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dé&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontralss;
b) Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 dit8sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Koh&zgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet. 5



132 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né gmimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vler8suara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cildsing e punés dhe vérteton
shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NEé rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b.  Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né& Euro,

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éhté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né& Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaringé bankare t& dhéné né
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Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI17
Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e} Parapagimi vonohet.
H Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(®) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Niése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t&€ vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né& KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pé&rcaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet

né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé



21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defekiet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22,3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhé&s s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para 1éshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te pun&ve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudh&s garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te Ilogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakts, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave q& jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e paké&naqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te l8shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés



26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pé&rfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala Het&r kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit té€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes

kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shk#éputjes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jan& marré para datés sé 1&shimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqgindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ ésht& cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&

Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té€ heqjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetdm pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &hté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore )



30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& gofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim
kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miq&sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajtochen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té& arrihet zgjidhja brenda 30 dit8sh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do t& keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g2 ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi
ato t& KPK.
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[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme té
Kontratés
Pérshkrimi i Nen | Té pérgjithshmet
nenit i.
Nr.
Liedi i Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitate
igji i . e A T I
. kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
zbatuesh&m
dhe gjuha
Gjuha e Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].
pérdorur
Pérgiemicsia Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
-gjesIa (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne fuqi)
dhe Sigurimi i : gy Ao N ..
Kontraktuesit (b) humbje ose d8mtim i Pajisjeve deri n& shumén e kontratés;
(¢}  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtm personal ose vdekje:
(i) té punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t&
kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit
81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092 té caktoj me njé vendim,
Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés
dhe nga njé kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
Programi i 8.2 . N . . . .
azhuruar dhe Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit
kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.
.. 9.1 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
Inspektimi - . N . . el . .
dhe testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri
nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunisht

611-23-8648-5-1-1/C690 te ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (BERAT MURATI )-
Master i diplomuar i infrastruktures -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né
vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njgjt&
vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet té
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi

evnetual i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit
komunal.
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Nénkontrak- | 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 % 1&
m shumés sé& kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés t& caktuar nga komuna.
Mbarimi i 103
punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te-menaxhimit té
kontratés t& nénshkruar nga t& dy palét.
Pérmirésimil | 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
Shkaqet pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do & jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé€ rasteve nga Drejtoria per
Infrastruktur Publike
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér
té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim
té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té& jap njé arsyetim
pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet gé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta krygj
ondtortmt konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu
edhe si &shté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje t€ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit
duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te
gjitha mundesité konform neneve té& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t&é Komunés
para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mbaj t!'a € 211 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguriae 221 | shumee sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés s€ ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2025
ekzekutimit
Pagesa pas 271 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé té
shképutjes sé Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi
kontratés éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e
Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe té
papaguara.
poar 31.2 - " .. "
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
miqésore e
mosmarréves
hjeve
Zoiidhia e 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
rnsm ; rréves nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim
. me ligjin né Kosové.
hjeve me
proceduré
gijyqésore
Mbikéqyrja 33.1 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose

specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj
kanform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
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33.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-

Punét shtesé
ja.
Pagesat 33.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek
& Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.
33.4 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet,
Dorézimi i procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t€ nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér
dokumentave materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t&¢ punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér
tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.
334 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu
Arkimi i obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju
dokumentave ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té dorézohen né ZP.
Hyria né fugi 335 | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur

Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés
por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

| Emri: Gezim Hajdini Ramiz Lladrovci
: ]
Pozita: Zyrtar Pergjegjés i Prokurimit ar Kryesor Administrativ
s — s s
Nénshkrimi: \\ > / :
- — 'O = ‘;- - %:‘ %C; L
Dat: 01203 i, &4
g, 8
&N "J"":'O'-& -
Vula: Vular._ /0

Pér Kontraktuesin

Emri: Azem-Hajdari- A22=M ‘T;Q-}{/f,zzj
Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

Data: 27/09/2022 /

Vula:

Y
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| Nderllmi i kapacileilt t8 vjésjellesit né Drenas -Projekt tre viogar

KAPITULL b-rB : Pershkrim | gmimeve

Nr.

Aktivitetet

Njésla

Sasla

Gmimi Njesi
ma TVSH{E}

Tolali Ms
TVSH(E)

Punél pérgalitore

1.1.1

Matia gjeodezike e rasés.

4,800

0.20

§60.00

Omaniziml | masave 18 siguris® nd punishie, dhe
ikléml i gémtimeve nd rugé sic kand gend para [fmil t& meve.

Mobilizimi | makineris# punuese, pajisjeve dhe personelil 12 nevojshim pér
kryerjen e punéve ndértimore pérfshird: Pafisjel pér

1.2 fumizim allernative me e | elekirike 1ord, kabllo, el ),

Mirgmbaltia e duhur e rugéve né punishle,

5,500.00

5,500 00

Konlrollimi dhe evidentimi | instafimeve néntok&sore, zgledhja e problemeve
evenluals q& lidhen me planin operativ {& ndértimit si dhe plrpilimi | planil detal
operaliv g& lidhet mé& procesin e ndértimil. N& cmim & fogariiel edha kosla
eveniuale e delektimil me aparatura etekironike pér nstaime néntokésore s dhe
evidentimi | sak!# | instalimeva q@ duhet 1& mirémbahen gjat2 kohas se ndérimil
{rrjeti elektrik, mjet | telefonis@ sheplake, rmjeti | ufesielisit , kanafizimil efj. Po
ashtu ne qime la liogaritet edhe kur 1e kata prishje ta gypave le ujit, kabliovikut,
trymes, kanalizimin{ne ere gjatesine a mjetit} eff. Te parshite! rregultimi | tyre.

113

1.00

8,200.00

8,200.00

Gjithsejt 1:

14,660.00

Punimet loklisora

21

Germimi | dheut i kategoria IV,V dhe VI né theliési 1.20m dhe gjérési 0.80m pér
instatimin e gypave lidh&se {8 reja me ato agzisluese). Kontraklor &shig |
obliguar 18 mbledhé (& gfitha informatat e domosdoshme pér sa i périet
instalimeve (nén dhe mbi loka) né lokacionin e planifikuar pér instaimin e gypave,
pifshirg instalimet e ufit dhe kanalizimit, kabiiol elekirike dhe (2 telefonit, dhe
mbrojija & kétyre instalimeve nga démiimi eventuzl. Te gjitha demlimet evenluale
t& infraslukivres néntok&sora gjatd zhvilimil 12 punimeve nBpér viién e trases 18
gjitha pérglegjésit e mer kontraklon p@r i sanuar alo.. Gjalé ekzekutimil 18 pundve
kontraktorl duhel (8 ndérmarré masa & sigurisé né rrugé dha & megulioj8 trafikun
dhe 18 avito}s =a mé shuma (& jel# e mundur pengesat né lrafik.

211

Gamiml me makinerd 80 %

3,110

5.00

15,552.00

2.1.2 |Gérmimi ma dord 10 %

ml

8

5.50

1,900.80

Furnizimi dha shirija @ Rérds 0/1mm né trashési 10cm pér shiratin nén gyp me
planifikim £3cm, dhe 15cm mbi gyp pér mbufimin ¢he mbrojlien e gypit, slpas

2.1.3 |vereltjeve dhe parshkrimeve teknike paraprake I& specifikuar pér punimel

m!

798

15,00

11,837.00

Furnizimi dhe shirkja e zhavorril 0-80mm né 1B gjaldsin @ kanalit . Zhavori |
hedhur duhel shirihet, ngjeshel miré me makin vibruese cilindrike me géilim (&
pregaditjes finale 14 bazamenlil le kanalit per shirasal e asfaltit apo kutzave te
betonit sipas vérejljeve dhe plrshkimeve teknike paraprake (& specifikuar pér

2.1.4 |punimet tok&sore.

288

14.00

4,032.00

2.4.5 [Mbulim | kanalit me dheun (materiafin) e germuar.

2.1.6 |adekuat paraprakisht 1& cakivar nga ana e orpanit mblkgyres.

m’

2,372

1.00

2372.00

Transportimi | dheut (& tep2r n& deponi mé {2 afért 18 qy!eﬁ apo nd vendin mé

mI

3,458

3.50

12,086.00

Prerja e asfaltit me making sipas siluacionit Kéiu pérshihet edhe prera e asfaitit
né vendet ku do I8 kaloj gypi i ujit Vo=100m/0.5m dhe ku do & ndérishen puselat .

mi‘

8.00

160.00

Kthimi | asfaltil n& gjendjen flestare. 7+4 cm,me gjerési b=0.5 m dhe gjalsi

2 4.7 | L=100metra. KAl plrishihel edhe asfaltimi nd vendat ku do t& ndériohen puselal,

35.00

700,00

Demontimi dhe montimi | s2rish&m § kubézave 1& betonil,me gjerési b=1m

Heqia manuele e pliakave/ kockave |8 parafabrikuara 18 betonil pérgjats lrases
kah shirihet mjeti | ujésjeliésit. Kockal/ pilakat e betonit duhet (& skajohen dhe
ruhen ma kujdes par tiinstaluar rishtas kur 1€ jelé prfunduar instaliml | gypave 18
kygieve shidplake dhe kur & jend pérfunduar punét e mbufimit (8shlé supazuar
se B0% e pliakava/ kockave 18 larguara 18 shiryldzohen pérsér). Plakal/ kockal e
démiuara duhel 18 ngarkohan nd kamion dhe (& transporichen né deportin legale
|komunate. Pliakats kockal argohen nga keia iokaciana:NE& cmim 18 pérfshihet
edha shtruarja e rérés me trashési 8 cm dhe ngieshje.

£00.00}

Furnizimi dhe monlimi me kubza beloni ia reja 20% e sasis ge llogaritst qa
demichen gjale punimeve né gmim 2 liogaritet edhe shiresa e nevojshme e

2.1.8 |rér8s me lrashési 8 cm dhe ngjeshje pér montimin & kub&zave 14 refa.

24000

Kalimi nén rmugén kryesore 1e asfaliuar , sipas detafit 8 dhené né projekt me

2.1.40]shpim,pér kalimin e gypit brinzura PVC SN-8 ©-110 mm ,n 15 cllin vendosat gypi

4,275.00




Furnizimi dhe instafimi | gypit brinzura PVC SN-8 @-110 mmpas hapjes se vrimes,
2.1.11|me meloden e zpiedhies sa kontrakiorit. 114 45 4.00 180.00
Teslimi | rrjelit ekziues sipas diamelrave te gypave ®140mm PE,080mm
2-1.12|PE #83mm PE,$50mm PE,®40mun PE,$¢32mm PE, ®25mm PE. m' 4,800 0.80 3,840.00
Riparimi | defekiave na mjstin e vjésjellsit {derl 25m’ ) sipas dlamelrave ©110mm
PE,®20mm PE.$83mm PE,®50mm PE,®40mm PE,¢32mm PE, ®25mm PE
duke perfishir hapjen e gropes ku pargite defekil riparimi | defektit .montim! i
pieve lazonike te nevojshme dhe kihimi ne glendje @ méparshme | hapasires ku
2.4.4a}punohet. cope 20 200.00 4,000.00
Furniziml transportl dhe vendos}a e shirifil detekiues me fofie alumini sipas
2.1.13| specifikimit teknik, 1e vendoset 20 cm mbi tubin e ujésjellesit m' 4,800 0.55 2,640.00
Glithsajt 2:| 64,524.80
o)== Pun#it_ montuase Furniziml dhe montimi
Furnizimi, transporti dhe installml | gypave HOPE 100 RC {PAS 1075 Type 2 - Inner RC, outer PE) 10 bar,
3.1.1 0D 140 mm, PN - 10.0 bar m 1,400 17.20 24,080.00
3.1.2 0D 75 mm, PN - 10.0 bar m' 1,050 4.70 4.935.00
313 0D 83 mm, PN - 10.0 bar ' 250 320 §500.00
314 0D 50 mun, PN - 10.0 bar m 300.00 200 800.00
4.5 0D-40 mm, PN - 10.0 bar m 4D0.00 1.60 840.00
3.1.6 OD-32 mm, PN - 10.0 bar o 1,400.00 0.85 1,330.00
Gjithsejt 3:| 32,385.00
4 |Testimi dhe dezinfektiml | gypit
Teslimi i pypit
Me perfundimin @ montimil ,para mbulimil t5 kanalit 14 bahet testimi hidraulik §
gyplsjeliasit né presion provues sipas udhézimeve t@ prodhuesve 2 gypave dhe
piesava fazonike dhe né pajim me kushiet ieknlke 2 egzekulimil dhe né
prezencen e organit mbikqyres. Liogaria né m' 18 gypésjeliésit 18 testuar.
4.1.1 m 4800 0.50 2.400.00
Dezinfeklimi | gypasieiiesil
Para iashimil n2 pund t& gypésjeliésit éshie e
nevojshme (2 bahel dezinfektimi sipas megullave 12 njohura 1é dhéna né kushlat
teknike t& egzekutimit dhe né prezencs 18 organi mbikgyrés. Llogara nd m’ t&
44.2 |gyphsjehasit ta dezinfekiuar. w | 4800 | 040 1,020 00
PespiEmi | dokumenlacionit ieknik pér pundl e ekzekutuara nd dha dorézimi le
investior né 3 (ir) kopje - (As Buill Drawings’), me maljel geodezike te reallzura
4.1.3 |né 3 (tri) kopje nd CD (forma elekironike). copd 1 1,800.00 1,800.00
Glithsejt 4:] 6,120.00
REKAPITULIMI |
1 |Pundt pacgatitore 14,560.00
2 |Punimet tokasore 64,524.80
3 |Pun8! montuese Furnizimi dhe montimi 32,385.00
4 |Testimi dhe dezinfektimi | gypit 6,120.00
117,683.80
KAPITULL! II-t8: Paramasa dha Parallogaria - Kyglet shiEplake
Altivitetat Gmimt njési|G)ithEse]
Njésta | Sasia {Euro) _|(Eura)
1_|Punét Pérgatitore
Fslﬂ! plrgjegiési ¢ kontraktorit 12 mblech¥ t2 dhénat relevante nga lereni, t& familfarlzohet
me situatn né teren dhe me punishten pErmes vizhBs nd punishte. Gjithashtu kontraktod do
1.1.1  |te mba) shenim per secien ore te instaluat ne form tabelare dhe duhat te permbaje te dhenat [cope 1,000.00 10.00 10,000.004
s numi setik | ores emel dhe mblemsl | pronadt te o numii | leternjoftimit dhe te dhena jera.
keto te dhena duhet ti dorzohen AK
Iantroffimi dhe evidentimi | insiaiimeve néntokésore, zgjedhia e problemeve
evenluale gé lidhen me planin operativ 18 ndérlimit s dhe pérpilimi | planit detal
operaliv g& Edhel mé procesin e ndériimil. N& cmim t llogaritet edhe kosto
evenluale e detektimil me aparatura elekironike par instatime néntokésore si dha
1.1.2 | evidentimi j saki2 i instaimeve q& duhet 18 mirkmbahen glals kohds se ndérlmit cope 1 5,000.00 5,00000

{mjeti elekirik, mjeti i tefefonisa shieplaks, rjell | ujesjelisit , kanalizimil elj. Po
ashiu na gime ta llogaritet adhe kur te kele prishje le gypave ta ujil, kabliovikut,
rrymes, kanalizimin etj, Te parshihet rreguiiimi | tyre.

Giithsoft 1 :

15,000.00}




2  |PuniH Ndirtimore

Presja dhe largimi 1 asfaltil nga rrugdt e asfatluara ku do 15 béhel tidhja e kgjeve
shispiaka. Asfalli duhel preré dhe larguar nga pik&-kygfa e konsumalorit desi né
2.2.% | kufirin @ pronds s& konsumatoril par inslaiimin e gypit 18 kygies shigplake.
Shpenzimel duhet 18 pérshijn® transportin dhe deponimin e asfaltil 1& larguar n&
deponin legale komunale.

1000

500.00

Kthimi | asfaltit né giendjen fitestare.7+4 cm,me gjerési b=0.5 m dhe gjals!
L=100metra.Katu padshihet edhe asfaltimi nd vendet ku do t& ndciohen puselal.

35.00

1.750 00

Demontimi dhe montimi | sarishém i kubézave & belonit,me glenési b=1m

Hegja manuele a pllakave/ kockave (8 paralabrikuara 12 balonit pérgjaté rases
kah shirihed mjeli | ujesieldsil. Kockal/ pilakat e betonit duhet 12 skajohen dhe
ruhen me kujdes pér (i inslaluar rishias kur L@ jelé périunduar instalimi [ gypave 18
2.2.3 | kygjeve shi#piake dhe kur (8 jen& périunduar punst e mbulimit (£shi® supozuar
sa 80% e plilakave/ kockave (8 larguara 18 shiryl8zohen pErsér). Pliakal/ kockat e
démtuara duhel 18 ngarkchen n& kamion dhe 18 transporiohen né deponin legate
komunale. Plakat/ kockal targohen nga kéto lokacione:Né cmim & périshihet
edhe shiruarja e rérés me irashési 8 cm dhe ngjeshje.

180

10.00

1,800.00

Furatzimi dhe monliml me kubza betoni 1e reja 20% e sasis qe llogaritet qe
2.2.4 |demichen gjale punimeve né ¢gmim 18 llogaritet edhe shiresa e nevojshme e
rérés me irashési 8 cm dhe ngjeshje pdr montimin e kubfzave & refa.

20,00

720.00

2.2.5 | Puniit e mihjes dhe mbullmit

Mihja e kanalit né tok® 18 kalegorisé 1ll dhe [V pér instalimin e gypave (€ kygieve
shiépiake, Vendpunishija ndodhet na 20n& urbane, pdr pasojé pritet q {8 hasen
instatime néniok&sore gjats mihjes dhe tefkatimil 12 rrugéve. Prandaj kérkohel
2.2.,6 |mihje e kombinuar, me eskavator dhe me dord. Mirémbajtja, rrafshiml i fundit &
kanalit dhe depertimi | {n8pér apo nén} muril meihojés né prona privale duhet
parishir gjalé kalkulimit t8 kostos s& k81 opsloni. Glerésia e kanalit 0.3 m,
thelldsia o kanali 0.8 m.

2.2.7 |- Mihja me eskavalor &shi@ vierdsuar né 80%

20000

3.00

60,000.c0

2.2.8 |- Mihja ma dor® &shi2 vierdsuar n& 20%

EAEN

3.50

17,500.00

Mihja né lok® 12 kalegorisd s& [l dhe IV pér vendosjen e puselave &
parafabrikuara 1& belonil.

Vérejije:

Pusetlat do t= inslalohen ne vendin mé I& parshlalshém jasht pronés s

2.2.9 |konsumaloril dhe né pik&n ma 18 aférl me rugln ku shi# | instaluar gypl i ujiL
Glalssia mesatare e gypil 12 kycies shidpiake pér njl konsumator@ 8shia aférsishi
~25m.

Gfat# mibjes s& lokacionil pér vendosie I& pusetés KRUP do 1& shogérojé
kontraktorin shispi mé shigpi.

Cope

1000

18.00

18,000.00

Mbullmi me dheun/ malerialin e mihur dhe kompakiésiml n& shiresa 20-30 cmi

2240 orait 18 gypave 18 kycieve shigpiake.

25000

0.860

15,000.00|

Fumizimi dhe shirfa ¢ R&és 0/imm né trashasl 10cm pér shiralin nén gyp me

planifikim £3cm, dhe 15cm mbi gyp pérmbulimin dhe mbrojijen e gyplt, sipas
2.2.11|vérejijeve dhe pershiuimeve leknike paraprake (@ speciftuar pér punimet
tokésore. Gjals vendosje s& rérés 18 aplikohet glanumelria 1§ pércakiuar néd bazd
{& rmegullave dhe standardave pér aplikimin I& malerialeve ndérlimore né vepér.

3000

13.00

39,000.00

Furnizimi dhe shirija e zhavorrit 0-80mm n& 188 gjalésin e kanall. Zhavor |

hedhur dubet shirihet, ngjeshat mir@ me making vibruese cilinditke me qélim i8

2.2.12| pregaditjes finale t& bazamentit e kanalit per shirasat e asfaliil apo kubzave le

betonit sipas vérejijeve dhe pérshkrimeave leknike paraprake L& specifikuar pér
tokésore

10.00

5,600.00

Kalimi nén mugBn kiyesors Iz astafiuar , sipas deiail 12 Gheng né projekl me
shpim, pér kalimin e gypil brinzura SN-8 3-150 mm .né & cilin vendoset gypt | PE-
100,8-60 mm, 3-75 mm @-83 mm,&-50 mm, S-40 mim.

2213

150

100.00

15,000.00

Furnizimi dhe Instaimi | gypit biinzura SN-8 B-150 mm pas hapjes se viimes, me

2214 meloden e zgjedhjes se kontraklorit

180

6.00

800,00|

Largimi | dheut/ maleralil 13 mibur {dheut t8 tepért); Ngarkesa, lransporti i dheut
2.24 sllé tepérl nga vendpunishija (dheu | mihur ngakanatel & gypit dhe nga puselat e
uimaissve) deri nd deponin e aprovuar nga komuna.

4.00

1,200.00

Gjithsejt 2:

176.970.00

4 [Furnizimi, dergesa dhe Inslalimi | Malertalit vijues Gypal HDPE & Ambushelia pér PE {galore

)

3.3 _|Furniziml, dérgesafshpémdarja:

3.3.4 |Gyp HOPE 100, SDR 17, PN 10 bar, Diamelrl i gypi DN 25

m

21,250.00

|Punat flumizueso dhe moniuese 2: Qafora metalite me 4 bulona dhe plesa fazonike per kygje

3.2 |DN-DN1: 125 - 32

55.00

4,400.00]

3,3.3 |DN - DN1: 110 - 32

142

50.00

7,100.00

3.3.4|DN-DN1:80-32

280

43.00

12,600.00

3.3.5 |DN - DN1:75-32

158

40.00

8,320.00

3.3.6 |DN - DN1:83 - 32 ) =

il

215

40.00

B8,600.00

3.3.7 |DN - DN1: 50 - 32 il
| 3.3

gsleiale 8

125

4000

5,000.00

-

1WaY
DIAMSST

GJithaejt 3 :

%5,270.00]




TFumizimi | materialit pir kycjot e konsumatorbve

4.4 |Furnizimi dhe dbrgesaisllﬁmdal_'{a' A P |
“|Ujemaltsat e konsumaloréive. '

| 4.4 |ON: 20 (347)

copd

1600

6§2.00

52,000.00

Isjysmaﬂmesa fdhese mekanike mashkultorn le plasikes per PE

4.4.2 |DN - DNi: 34 [ cope | 2000 |

450

9,000.00

[Valvuta me sfer® me dy fundet e sa] ma lielo femrore. Doriiza: Gelk jo-koamaiv | myeshur/ mbérilwer me plaslike.

4.4.3 |DN: 20 {3147 | copg | 2000 |

13.00

26,000.00

Kihes DN 20 (3/47) e cita fidhet he Qafore dhe gypin per kygle shiopiak

4.4.4 |DN: zo;g:_a'} 1 copé | 2000 |

A4.50

9,000.00

| copa

[ 2000 |

010

20000

|L|dha]1. me gypal egzistues te kyqjeve

4.4.6 [Holander rreshgites per gypa te zinkluar me unaz etastike 3/4°

copé

120

4.00

480,00

4.4.7 [Holander meshgiles per gypa le zinktuar me unaz elastke 1°

copd

146

0.10

14.50}

2 4.8 | GiYsem ldhése mekanke mashkulore 16 plastikés pés PE 025 (1727, $25(3/4)
49 Yoan (va7), 940 (347).

cope

2000

2.00

4,000.00

Lidhse mekanike te plastikes per PE

4439 | 25325 832x32.640%40

cope

1000

2.00

2,000.00

Glithsajt 4:

112,694.50

5 Punét_m:ra

Fumnizimi, dérgesafshpémdarja dhe instalimi | pusetave t8 parafabrikuara nga

1000

25.00

25,000.00

Fumiziml, dérgesa/ shpémdarfa dhe instaliml | pusetave 1& parafabrikuara nga
materiall beton Konus o 800/600 pér ujmatiis. CHndrl shijpiza dhe kapaku i
pusetés duhet 18 punchen ashiu qé 18 parputhen né ményra perfekle niéd me
tjelrin. P&r 18 siguruar ujé papérshkueshmérin (pér 1& penguar depértimin e ujil né
puseld pérmes kapaki).

1000

36.00

38,000.00

pér hyrje né pusels 12 leté min. 600 mm . Kapaku duhel 1 jet# pa ventilim (ajrim)
— | mbyllur I8rdsisht dha I8 pérballoj® ngarkesén deri 12.5 fon. Komiza e kapakut
|& puselés duhel 18 jel# & pErforcuar mird me armatura dhe né belan.

copé

1000

©8.50

98,500.00

Fraksioni | zhavorril 0-31 mm . Trashésia e shiresés sé zhavorril 20 cm, Ne funde
le puseles & baze per montimin & pusatave nga betoni parafabrikuar.

128

18.00

2,048.00

25,000

0.20

7.500.00

0.50

12,500.00]

mm:emaw:muwmmnmm & njohora 18 dhina nd kushtel
leknike 1 egzekutimil dhe n8 prozencd th organit mbikqyés Logaria nd m' 18 gypésjelast
Ildezlnlnkular

25,000.00

0.20

5,000.00

kompleﬂml I dnkumenladonﬂlnhikha duhet ta perishihet lnﬂhednhmum!aduiduku
perishicé:Shuacionin mo kygjel shiepiake, Esten e konsumaloreve le kygur [ nga Pos 1.2).
detalel e pusclave, nyjel, fotot gjata implementimit dhe inqizimi gleodezik pér gda kycle
shieplake dha 14 doriizohen n8 form@ manuale {kopje e forté) dhe digilale (DWG dhe
SHAPEFILE) n& J kople.

Virejidje : Kopjet e forta duhet 1@ jent 14 pérgaditur me prpjess sipas normave
teknike t3 projektimit.

§58

coph

3.00

2,000.00

6,000.00

194,548.00

Glithsejt 5




RERAPITULIMI 1118
1 |Pundi Pémgalitora 15,000,00
2 |Fundi Ndartimore 176,870.00
3 Furnlzimi, dérgesa dhe Inslalimi | Matesalit vijues. 85.270.00
Gypat HDPE & Ambushefa pir PE (gafore). '

4 JFurnizimi | materiafit p&r kyciel e konsumaloréve 112,694.50
§ |Punét Tlera 194,549.00

§64,482.50

[REKAPITULIM | PERGITTHSHEM ]

Nr. |EmErimi | objekteve Cmimi - € {Me TVSH)
1 |Rrijeti Shpemdares 117,689.80
2 |Kyciel shi@plake 664,482.60

TOTALI | PERGJITHSHEM TVSH(E)| 682,172.30

Plani Dinamik pér vitin 2021 30 dité pune dhe pér vitin 2024 40 dité pune,pér vitin 2025 30
dité pune

Projekti &shté dy vijeqar n& logari hyné te gjitha taksat dhe obligimet ndaj shtetit,ng kuader ta kétij projekti,

Pér te glitha poricionet parashifen furnzimi dhe vurja ne veper per te glitha materfalet, lolacioni | intervenimit &
punimeve caktohet nga menaxheri | kontrates.

Te giitha punet kryen sipas normave teknike ne fugl dhe standarteva te aplikueshme dhe rekomandive te menaxheri
kontrates

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (O.E)
Emri 1 OE: DIAMANTI SHPK
Emri dhe mblemrl i pErfagsuesit te O.E AZEM TAHIRAJ




